ДОГОВОР

О сотрудничестве муниципального бюджетного учреждения культуры Узловского
художественно -  краеведческого музея и муниципального казенного образовательного

учреждения

Муниципальное бюджетное учреждение культуры узловский художественно -
краеведческий музей в лице директора О.А. Петруниной, именуемое в дальнейшем Музей
с одной стороны в лице
заведующей г /sу : /£ К . именуейое в дальнейшем
с другой стороны, заключили договор о следующем:

1. Предмет договора
1.1. Настоящий договор регламентирует права и обязанности сторон в
организационно -  воспитательной деятельности ■ /'/$ /'? /.
в рамках регионального компонента и обязателен для исполнения/сторона]*;
2. Обязанности сторон:
2.1. Музей
2.1.1. Оказывать методическую и практическую помощь в подготовке и проведении
мероприятий в
2.1.2. О рганизовывать выездные мини -  выставки и интерактивные занятия в

2.1.3. И н ф о р м и р о вать______________________;______ о проводимых в выставках в Музее.
2.1.4. Организовывать информационно -  просветительскую работу с воспитанниками
и педагогами -
2.1.5. Проводить консультации для педагогов.
2 . 2 . s f 'T p '
2.2.1. Принимать участие в выставках детского художественно творчества,
проводимых в Музее.
2.2.2. предоставлять площадь для организации передвижных мини -  выставок.
2.2.3. Нести ответственность за сохранность предоставляемых экспонатов согласно
закону Тульской области «О музеях и музейных ценностях»
2.2.4. Организовывать экскурсии в Музей, а также посещение тематических
мероприятий
2.2.5. Разработать план еовместной работы
3. Срок действия договора
3.1. Договор вступает в силу с момента его подписания обеими сторонами и может
быть продлен, изменен по согласованию сторон.
3.2. Изменения, дополнения к договору оформляются в виде приложения к нему.
3.3. О решении продлить, расторгнуть договор стороны обязаны письменно уведомить
друг друга не позднее, чем за 3 месяца до окончания срока действия договора.
Стороны несут ответственность за исполнение и неисполнение обязательств.
3.4. Срок действия договора
с «^ ^ )> 2СЫ^?г. по « ^ »  __  2(W £ £ .

3.5. Если ни одна из сторон не заявила о прекращении договора, то он считается
пролонгированным ещё на два года.
Договор составлен в 2 -  х экземплярах.

С
Vi

Й
С

Стороны, подписавшие договор

М униципальное бюджетное учреждение культуры
художественно -  краеведческий музей
301600, г. Узловая, ул. Беклемишева, д. 48
тел .6 -  34 -  04

О.А. Петрунина